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Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá projektovým management, přičemž největší pozornost je
věnována projektové fázi s důrazem na plánování projektu. V teoretické části jsou
popsány základní pojmy projektového managementu a jeho stěžejní metody využí-
vané při plánování projektu. Praktická část se týká konkrétního projektu, který se usku-
teční na konci roku 2018, a vytváření jeho plánu.
Cílem práce je vytvořit plán tohoto projektu, se zaměřením na časové a akční pláno-
vání, který by měl sloužit k zefektivnění prací na daném projektu. Dále se předpokladá,
že bude užitečné tento plán využít i při plánování obdobných projektů.

Klíčová slova

projekt, projektový management, plánování, časové plánování, hierarchická struktura
činností, Ganttův graf

Abstract

This Bachelor’s thesis is focused on project management, while the main focus is on
the project phrase with an emphasis on project planning. The theoretical part includes
basic terminology of project management and its fundamental methods that are used
during project planning. The practical part focuses on a particular project, which is go-
ing to take place at the end of 2018, and the process of making its plan.
The objective of this thesis is to create a plan for the project, while the main focus is
on time and action planning that should increase the efficiency of the work that will be
done on the project. Along with that, the plan is expected to be useful for planning of
similar projects.
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Úvod
Projektové řízení je v současné době používáno jako hlavní nástroj pro dosažení stra-
tegických cílů téměř u všech projektů. Od poloviny 20. století nabývá na čím dál větším
významu a podobně jako jiné oblasti našeho života se velmi rychle vyvíjí. Projekt se stal
součástí našeho každodenního života, a proto se s tímto pojmem setkáváme častěji
než dříve.
Je čím dál obvyklejší, že společnosti přecházejí z tradičního řízení firmy na řízení
projektové. Tento styl řízení upřednostňují buď v plném rozsahu, nebo používají pouze
určité metody projektového managementu a kombinují je s tradičním způsobem ří-
zení. Důvodů, které vedou k této změně, je hned několik. Nejčastějším důvodem je ná-
růst požadavků zákazníků a s tím související větší tlak konkurence.
V České republice jsou metody projektového řízení nejčastěji využívány v tech-
nických oborech jako je stavebnictví a informační technologie, ale možností použití
projektového řízení je daleko více. Významnou roli hraje i při řízení projektů, které jsou
financovány z fondů Evropské unie, nebo třeba při organizování různorodých podniko-
vých akcí. Projektem však může být při aplikaci metod projektového managementu
i něco zdánlivě jednoduššího, například napsání bakalářské práce.
V mé bakalářské práci se zabývám konkrétním projektem, nazvaným „Vánoční
odpoledne s dětmi 2018“, který bude realizován před vánočními svátky, začátkem pro-
since roku 2018.
Již druhým rokem pracuji v reklamní agentuře, která tuto akci pořádá pro svého
velmi významného klienta, a nyní jsem dostala příležitost, abych se na realizaci tohoto
projektu podílela. Toho jsem využila a zvolila jsem právě tento projekt pro mou baka-
lářskou práci.
Cílem této práce je vytvořit projektový plán se zaměřením zejména na časové
a akční plánování a díky tomu zefektivnění práce na tomto projektu. Vzhledem k tomu,
že tuto akci naše reklamní agentura pořádá již několikátým rokem a očekává se, že
tomu tak bude i roky následující, vidím přínos mé práce i do budoucna.
Při zpracování teoretické části využiji odborné literatury věnující se především
tématu projektového managementu. Vzhledem k tomu, že je tato problematika velmi
rozsáhlá, budu se snažit definovat jen stěžejní pojmy a vysvětlit základní postupy
a principy projektového managementu spojené s vytvářením projektového plánu.
Následně se v praktické části mé práce budu zabývat samotným vytvořením
projektového plánu výše zmíněného projektu. Zde využiji znalostí nabytých z teore-
tické části práce, vlastních zkušeností, ale také poznatků mých služebně starších ko-
legů, kteří danou, nebo podobnou akci již realizovali.
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1 PROJEKT A PROJEKTOVÝ

MANAGEMENT

1.1 Projekt

Definovat, co je projekt, není vůbec jednoduché. Slovo projekt má v našem rodném
jazyce hned několik různých významů a slýcháváme ho téměř denně. Avšak ne vždycky
je pojmenování projekt správné.

„V současnosti se vychází z anglosaského pojetí slova project jako proces plá-

nování a řízení rozsáhlých operací. Nejde tedy jen o výsledek – projektovou dokumen-

taci, ale o tvůrčí proces.“ (Němec, 2002, s.11)

Mnoho teoretiků se na definici projektu nemůže shodnout, proto neexistuje jen
jedna definice, která by byla používána. Jedna z užívaných definic je dle normy ISO
10006.

„Projekt je jedinečný proces sestávající z řady koordinovaných a řízených čin-

ností s daty zahájení a ukončení, prováděný pro dosažení cíle, který vyhovuje specific-

kým požadavkům, včetně omezení daných časem, náklady a zdroji.“

V poslední době se stal tento pojem součástí našeho života. Již děti školního
věku dostávají celou řadu komplexních úkolů a jinak tomu není ani po zbytek našeho
života.
S tímto označením se můžeme setkat v mnoha různých oborech, jedním z pří-
kladů je stavebnictví. Formou projektů se provádí i různé výzkumy, vyvíjí se nové před-
měty, poskytují se služby nebo se zavádí organizační změny podniků. Projekt ale může
být ve skutečnosti i daleko menší, projektem můžeme nazvat i přípravu svatební hos-
tiny.
Projekty jsou jedinečné, provádí se pouze jednou, nejde o rutinně opakovanou
akci. Odlišné však mohou být v několika ohledech, například v lokalitě nebo rozsahu
projektu. Proto za projekt nemůžeme považovat opakovanou výrobu, rutinní práci od-
dělení, která je prováděna stále stejně každý den nebo každodenní cestu do školy. Na-
opak za projekt můžeme považovat například vývoj nového softwaru, reorganizaci vy-
bavení kanceláří, či změnu v organizaci firmy. (Němec, 2002, s.12).
Na definici se teoretici sice neshodují, ale vymezují charakteristické rysy pro-
jektu, na kterých se shodují všichni, a sice jedinečnost, nutnost realizace projektovým
týmem, trojrozměrný cíl a nakonec uvádí vymezenost, týkající se termínu, zdrojů, roz-
počtu, legislativy a podobně. (Rosenau, 2007, s.5)
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 Trojrozměrný cíl, tzv. trojimperativ, někdy také nazýván „Projektový trojúhelník“
je tvořen třemi rovinami projektu, které dle stanovených cílů společně utváří prostor,
v němž se vytváří produkt projektu, tedy nová hodnota. (Rosenau 2007, s.19)

Projektový trojúhelník určuje:

1. Časový plán, který udává, kdy má být co realizováno;
2. Náklady na realizaci jednotlivých činností, které se nejčastěji počítají

v dané měně, ale mohou být také uváděny počtem pracovních hodin;
3. Specifikaci provedení, která nám určuje, co a v jaké kvalitě má být

provedeno. (Rosenau, 2007, s.19)

Obrázek 1: Trojimperativ projektu

Zdroj: předěláno autorem, (Rosenau, 2007, s.19)

Aby mohl být projekt považován zainteresovanými stranami za plně úspěšný,
musí být tento systém neustále udržován v rovnováze a musí být dosaženo všech tří
jednotlivých cílů, ne pouze jednoho. K tomu slouží plán projektu, podle něhož jsou jed-
notlivé činnosti koordinovány a zároveň kontrolní systém, který monitoruje, zda je sys-
tém uvnitř vytyčených základen trojúhelníku. Proto je důležité kvalitně připravit plán
projektu, jelikož za ideálních podmínek by měly být šance na úspěšné dokončení pro-
jektu daleko vyšší. (Rosenau, 2007, s.19)
Avšak v reálném světě je často velmi obtížné podmínky trojimperativu splnit.
Během projektu může nastat nesčetné množství rizik, které ohrožují úspěšné dokon-
čení projektu ke spokojenosti všech stran a vychylují systém z jeho rovnovážného
stavu. Můžou se například zpozdit práce na projektu, čímž dojde ke zpoždění a tím
pádem k překročení rozpočtu. Proto musí úspěšný projektový manažer věnovat velkou
pozornost všem hrozícím rizikům a nastalým problémům, aby mohl být trojimperativ
udržen v rovnováze. (Rosenau, 2007, s.19)
Může se také stát, že během projektu bude změněn trojimperativ, buď kvůli po-
žadavkům zákazníka, a nebo kvůli přesvědčení zákazníka projektovým manažerem, že
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jím nastavený cíl nelze splnit. V tomto případě projektový manažer navrhne alterna-
tivní řešení. Někdy se také stává, že musí být trojimperativ změněn kvůli zavedení no-

[…]

slouží k jednoznačnému určení odpovědností všech členů týmu za jednotlivé aktivity.
Zpřehledňuje tak vztahy v projektovém týmu a každý člen ví, jakou má roli a co je jeho
úkolem.
Vždy jsem ke každé činnosti určila jednu osobu, která je zodpovědná za daný
úkol. To jsem byla nejčastěji já. Výjimku tvořily aktivity týkající se grafiky, za kterou
nesla odpovědnost naše art directorka, paní Zacharová. Provádění daných činností
jsem rozdělila mezi sebe, produkčního a grafika, vždy dle typu aktivity. Jako osobu,
která je vhodná na konzultace a odborné rady jsem zvolila služebně staršího a zkuše-
nějšího kolegu, našeho account directora, který zároveň musí být informován o prů-
běhu prací na projektu, jelikož nese hlavní zodpovědnost za všechny zakázky celé naší
reklamní agentury.
Může se zdát, že projektový tým tvoří malý počet osob, ale jsme malá reklamní
agentura, takže každý zaměstnanec nese zodpovědnost za více pracovních činností,
než by třeba bylo u větších firem běžné.
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Tabulka 9: Matice zodpovědnosti – část první

Zdroj: vlastní zpracování

Činnosti Projektový manager Produkční Grafik Art director Account director
Sponzor pro-

jektu

zpracování konceptu a náplně akce A/R C/I I

vytvoření programu akce A/R C/I I

poptání chráněných dílen A/R

vybírání chráněných dílen z nabídky A/R

poptání výtvarných dílniček dle konceptu akce A/R

vybírání výtvarných dílniček A/R I

objednání 8 výtvarných dílniček A/R I

objednání zvukaře - ověřený kontakt R A C

vybírání hudby dle konceptu akce R A

zaslání výběru hudby zvukaři R A

nahlášení seznamu skladeb OSA A/R

zaplacení poplatku OSA A/R

poptávka divadelních spolků A/R

vybírání 2 pohádek dle nabídky A/R I

objednání divadélka A/R I

R = responsible, A = Accountable,

C = Consulted, I = Informed
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Tabulka 10: Matice zodpovědnosti – část druhá

Činnosti
Projektový manager

Pro-

dukční Grafik Art director Account director

Sponzor pro-

jektu

objednání malířů na obličej - ověřený kontakt R A C

poptání hostesek a brigádníků u hostesingové

agentury - ověřený kontakt
A/R C

vybírání 6 hostesek dle zaslaných set karet A/R I

vybírání oblečení pro hostesky A/R A

nakoupení oblečení dle konfekční velikosti hos-

tesek
R A

objednání hostesek A/R I

objednání 2 brigádníků na výpomoc A/R

poptání dodavatelů A/R

vybrání dodavatele A/R C I

vybrání vybavení dle počtu hostů - 2

bistrostolky, 2 ubrusy, 2 mašle, 4 štendry, 200 ra-

mínek, 10 odpadkových košů

A/R A I

objednání vybavení A/R

poptání fotokoutku A/R

vybírání firmy dle techniky a ceny A/R C I

vybírání pozadí a rekvizit fotokoutku dle tématu

akce
R A I

objednání fotokoutku A/R

R = responsible, A = Accountable,

C = Consulted, I = Informed

Zdroj: vlastní zpracování
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Tabulka 11: Matice zodpovědnosti – část třetí

Činnosti Projektový manager
Pro-

dukční
Grafik Art director Account director

Sponzor pro-

jektu

poptání moderátora A/R C

vybrání moderátora dle zaslaných portfólií A/R C I

vybrání vhodných kostýmů R A I

zkoušení kostýmu R A

objednání kostýmu A/R

domluvení obsahu scénáře moderátora A/R C I

schválení scénáře (řeči) moderátora A/R

objednání moderátora A/R

poptání chráněných dílen - prodejců A/R

vybrání chráněných dílen - prodejců A/R I

vybrání sortimentu prodeje A/R

objednání prodejců A/R I

navržení grafiky A R/I

grafické zpracování potřebných cedulí A R/I

vytištění cedulí R A I

R = responsible, A = Accountable,

C = Consulted, I = Informed

Zdroj: vlastní zpracování
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Závěr

Cílem mé bakalářské práce bylo vytvořit projektový plán se zaměřením na časové
a akční plánování pro reálný projekt, kterým je charitativní akce s názvem „Vánoční od-
poledne s dětmi 2018" za využití vhodných nástrojů projektového managementu.
Na základě prostudování dostupné odborné literatury pojednávající o této pro-
blematice jsem zpracovala literární přehled týkající se základních pojmů projektového
managementu a používaných nástrojů při tvorbě projektového plánu, které jsem pak
při vytváření daného plánu i reálně použila. Vznikl tak plán pro tento projekt. Cíl mé
práce byl tedy, dle mého názoru, splněn.
Vypracování této práce pro mě bylo velikým přínosem, protože jsem se ještě
nikdy takto důkladně projektovým řízením a vytvářením projektového plánu nezabý-
vala. Ukázalo mi to, že se při větších zakázkách opravdu vyplatí nástroje projektového
managementu použít a díky této práci jsem navíc zjistila jak.
Výsledky mé bakalářské práce využiji při výkonu mé pracovní činnosti v re-
klamní agentuře, při realizaci této akce, která skutečně proběhne, pokud do té doby
nedojde ke změnám dle nových požadavků našeho klienta, dle mnou zpracovaného
plánu.
Věřím, že když použijeme projektový plán, ve kterém jsem využila vhodných
nástrojů projektového managementu, bude práce na této zakázce efektivnější a dojde
k jejímu úspěšnému dokončení ke spokojenosti všech zainteresovaných stran.
Výsledky mé bakalářské práce by ale mohly být využity i v nadcházejících letech
při realizování obdoby této charitativní akce, či podobných projektů. Případně by
mohly být využity i jinými eventovými koordinátory z dalších společností.
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