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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Projektový plán podnikové akce
Jméno autora: Magdalena Mudrochová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení veřejné správy a regionálních studií
Vedoucí práce: Petr Fanta
Pracoviště vedoucího práce: Oddělení veřejné správy a regionálních studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání bakalářské práce lze hodnotit jako průměrně náročné, což znamená, že je zcela vhodné a standardní pro tento typ
práce.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Cílem bakalářské práce bylo vypracování části plánu reálného projektu, na kterém se studentka podílí. S ohledem na
rozsah bakalářské práce studentka v práci uvádí pouze určité části projektového plánování, kterým se chce věnovat. Tyto
vybrané části pak zpracovala a zasadila do kontextu s dalšími částmi, které však s ohledem na rozsah práce
nerozpracovávala. Vybrané části jsou zpracovány dle zadání, které lze považovat za splněné.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka přistupovala ke zpracování bakalářské práce velmi odpovědně. Pravidelně a často využívala konzultací, na které
přicházela připravena, s identifikovanými problémy, které chtěla řešit, i s návrhy vlastního řešení, které poté konzultovala.
Zpracování bakalářské práce měla časově dobře rozvrženo a jednotlivé termíny dodržovala s tím, že zpracovávané části
posílala ke konzultaci průběžně.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Po odborné stránce je práce zpracována na velmi dobré úrovni. U některých částí, jako např. WBS, zvolila studentka jinou
než tradiční formu, která však byla vhodnější z hlediska názornosti a přehlednosti. Kladně hodnotím i rozdělení WBS a
časového plánu na dvě části – organizaci akce a akci samotnou, což považuji za dobré řešení s ohledem na nesrovnatelnost
délky těchto činností. Za drobný nedostatek lze považovat neshrnutí hlavních zjištění v závěru práce. V závěru studentka
shrnula vlastní dojmy ze zpracování projektového plánu a vhodnosti využití metod projektového řízení, což naopak
považuji za pozitivní.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
K formální a jazykové stránce, ani k rozsahu nemám připomínek. Stylisticky není práce psaná zcela typicky jako vědecký
text, ale spíše z pohledu studentky. To však nepovažuji za slabou stránku, ale spíše za inovativní způsob zpracování.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
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Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Studentka si sama vyhledala příslušnou literaturu, kterou zvolila správně s ohledem na zpracovávané téma. Způsob i
rozsah citací i jednotlivých zdrojů odpovídá požadavkům na bakalářskou práci.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnost i apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Z pohledu vedoucího práce oceňuji v hodnocení zejména přístup studentky, který byl zodpovědný a do značné
míry samostatný. Práci považuji za kvalitní a v daném rozsahu, který jsme se studentkou společně stanovili, i za
odpovídající zadání. Za pozitivní považuji i fakt, že práce bude mít praktický přínos, neboť zpracovávaný projekt je
reálný a bude v této podobě realizován na konci tohoto roku.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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